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AGAPLESION HAUS KURPFALZ  

HKW Entgelttabelle 2025  

 

Vollstationäre Pflege 

Selbstzahler 

                                                                                                                       (gültig ab 01.01.2025)    

 

Sozialhilfeempfänger 

                                                                                                             (gültig ab 01.01.2025)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pflege-

grad 

Pflege-

ver-

gütung  

Ausbil-

dungs- 

umlage 

Entgelt 

für 

Unter-

kunft 

Entgelt  

für  

Verpfle

-gung 

Investi

-tions-

kosten

-anteil 

Kosten 

je Tag 

 

Gesamt-

kosten bei 

30,42 

Tagen 

Leistunge

n der  

Pflegekas

se 

Verbleibende

r Eigenanteil 

bei dem 

Bewohner 

 € € € € € € € € € 

1 68,91 4,81 20,44 15,96 21,87 131,99 4015,14 131,00 3.884,14 

2 89,15 4,81 20,44 15,96 21,87 152,23 4.630,84 805,00 3.825,84 

3 106,05 4,81 20,44 15,96 21,87 169,13 5.144,93 1.319,00 3.825,93 

4 123,67 4,81 20,44 15,96 21,87 186,75 5.680,94 1.855,00 3.825,94 

5 131,59 4,81 20,44 15,96 21,87 194,67 5.921,86 2.096,00 3.825,86 

Pflege-

grad 

Pflege-

ver-

gütung  

Ausbil-

dungs- 

umlage 

Entgel

t für 

Unter-

kunft 

Entgelt  

für  

Verpfle-

gung 

Investi

-tions-

kosten-

anteil 

Kosten 

je Tag 

 

Gesamt-

kosten bei 

30,42 

Tagen 

Leistunge

n der  

Pflegekas

se 

Verbleibende

r Eigenanteil 

bei dem 

Bewohner 

 € € € € € € € € € 

1 68,91 4,81 20,44 15,96 20,00 130,12 3958,25 131,00 3.827,25 

2 89,15 4,81 20,44 15,96 20,00 150,36 4573,95 805,00 3.768,95 

3 106,05 4,81 20,44 15,96 20,00 167,26 5088,05 1.319,00 3.769,05 

4 123,67 4,81 20,44 15,96 20,00 184,88 5.624,05 1.855,00 3.769,05 

5 131,59 4,81 20,44 15,96 20,00 192,80 5.864,98 2.096,00 3.768,98 
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Informationsblatt über den Kostenanteil im Bereich Kurzzeit- & Verhinderungspflege 

Anspruch auf Kurzzeitpflege besteht längstens für 56 Tage, auf Verhinderungspflege für 42 Tage. 

Der Leistungsbetrag der Kasse für Kurzzeitpflege ist auf 1.854,- € pro Jahr und für 

Verhinderungspflege auf 1.685,-€ pro Jahr für die Pflegegrade  2 - 5 beschränkt. Unterkunft und 

Verpflegung sowie die Investitionskosten müssen immer vom Bewohner selbst getragen werden. 

Bei Kurzzeitpflege kann der Leistungsbetrag um bis zu 1.685,- € aus noch nicht in Anspruch 

genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf bis zu 3.539,- € im Kalenderjahr erhöht werden. 

Wird dies vollständig in Anspruch genommen, entfällt dann der Anspruch auf Verhinderungspflege. 

Bei Verhinderungspflege kann der Leistungsbetrag um bis zu 927,- € aus noch nicht in Anspruch 

genommenen Mitteln der Kurzzeitpflege auf bis zu 2.612,- € im Kalenderjahr erhöht werden. Dies hat 

zur Folge, dass der in Anspruch genommene Erhöhungsbetrag auf den Leistungsbetrag für eine 

Verhinderungspflege angerechnet wird. 

 

Kurzzeit- & Verhinderungspflege 

Selbstzahler 

                                                                                                                   (gültig ab 01.01.2025)  

   

Sozialhilfeempfänger 

                                                                                                                                         (gültig ab 01.01.2025)    

 

 

 

Pflege-

grad 

Pflege-

ver-

gütung  

Ausbil-

dungs- 

umlage 

Entgelt 

für 

Unter-

kunft 

Entgelt  

für  

Verpfle-

gung 

Investi-

tions-

kosten-

anteil 

Kosten 

je Tag 

 

davon 

Anteil 

Pflege-

kasse 

Max. 

Aus-

schöp-

fung 

bei 

Gesamt-

kosten 

auf Tage 

bezogen 

Leistungen 

der  

Pflegekasse 

Eigenanteil  

 

 € € € € € € € Tage € € € 

1 68,91 4,81 20,44 15,96 21,87 131,99 - - - 28 3695,72 - - - 3.695,72 

2 89,15 4,81 20,44 15,96 21,87 152,23 93,96 18 2740,14 1.691,28 1.048,86 

3 106,05 4,81 20,44 15,96 21,87 169,13 110,86 16 2706,08 1.773,76 932,32 

4 123,67 4,81 20,44 15,96 21,87 186,75 128,48 13 2427,75 1.670,24 757,51 

5 131,59 4,81 20,44 15,96 21,87 194,67 136,40 13 2530,71 1.773,20 757,51 

Pflege-

grad 

Pflege-

ver-

gütung  

Ausbil-

dungs- 

umlage 

Entgelt 

für 

Unter-

kunft 

Entgelt  

für  

Verpfle-

gung 

Investi-

tions-

kosten-

anteil 

Kosten 

je Tag 

 

davon 

Anteil 

Pflege-

kasse 

Max. 

Aus-

schöp-

fung 

bei 

Gesamt-

kosten 

auf Tage 

bezogen 

Leistungen 

der  

Pflegekasse 

Eigenanteil  

 

 € € € € € € € Tage € € € 

1 68,91 4,81 20,44 15,96 20,00 130,12 - - - 28 3643,36 - - - 3643,36 

2 89,15 4,81 20,44 15,96 20,00 150,36 93,96 18 2706,48 1.691,28 1.015,20 

3 106,05 4,81 20,44 15,96 20,00 167,26 110,86 16 2676,16 1.773,76 902,40 

4 123,67 4,81 20,44 15,96 20,00 184,88 128,48 13 2403,44 1.670,24 733,20 

5 131,59 4,81 20,44 15,96 20,00 192,80 136,40 13 2506,40 1.773,20 733,20 


